Iuspatronatus honorificum in Ecclesia Conuentali acquiritur ex sola constructione absque dote, *cap. nobis.* *de iurepatron.* *Lambert.* p. 1. *quest.* 11. *art.* 7. num. 5. & *lib.* 3. *quest.* 1. *princ.* num. 5. *cum* *segg.* *Rota* *apud* *Tambur.* *post* *tom.* 2. *de iure* *Abbatum* *de cis.* 28. num. 4. Et huiusmodi iuspatronatus honorificum acquiritur etiam ex sola constructione absque reservatione, nisi expresse remittatur, qua Ecclesia deducitur de non esse ad esse, & cum constructor faciat expensas considerabiles, & equum est, ut in illa Ecclesia honorentur, & inuitentur Christi fideles ad similia peragenda. *Lambert.* *d. lib.* 1. p. 1. *quest.* 2. *art.* 4. num. 12. *Rota* *apud* *Tambur.* *vbi* *supra* *d. de cis.* 28. num. 5. & *de cis.* 29. num. 2.

7. Huiusmodi institutio Episcopo, & non alteri, &c.] Episcopum solum posse praesentatos a patronis, & per examem idoneos repertos instituire, resoluunt *Lambert.* *lib.* 2. p. 3. *quest.* 1. *princ.* *art.* 10. num. 1. *Mari.* *Antonin.* *var.* *resol.* *lib.* 1. *resol.* 47. num. 6. & *resol.* 55. num. 11. *in fine.* *Valer.* *Reginald.* *in praxi* *fori* *penitent.* *lib.* 30. *tracl.* 3. num. 224. *Vgolin.* *de officio* *Episcopi.* c. 51. §. 4. num. 1. Ego ipse *d. p.* 3. *alleg.* 72. num. 176. *vbi* *num.* 183. *amplio* *ad* *Capitulum* *Sede* *vacante.*

8. Et non alteri inferiori reseruetur.] Et ideo in Ecclesijs exemptis non posse reseruari institutionem praesentati a patronis alteri, quam Episcopo, nisi Rector illius loci fuerit Ordinarius, ordinariaque fungatur iurisdictione, refert *decisum* *Armendar.* *in addit.* *ad recop.* *legum* *Nauar-* *re.* *lib.* 4. *tit.* 30. l. 1. *de iurepatron.* num. 62.

9. Ex causa necessaria, nempe priuilegio, seu praescriptione immemoriali, posse Praelatos inferioribus ius instituenti competere, resoluunt *Lambert.* *lib.* 2. p. 3. *quest.* 1. *princ.* *art.* 10. *Mari.* *Antonin.* *d. lib.* 1. *resol.* 9. num. 11. & *resol.* 12. & *resol.* 47. num. 6. Ego ipse *d. p.* 3. *alleg.* 72. num. 184. & a num. 185. *verius* *credo* *institutionem* *eum* *autorizabilem* *inferioribus* *Praelatis* *praescriptione* *acquiri* *posse.* & numero 188. quod Religiosis in Ecclesijs, que pleno iure eis subijciuntur, pertinet institutio, in illis vero, que

pleno iure ad illos non pertinent, institutio, & destitutio ad eos non spectat, sed Presbyteri ad illos presentandi ab Episcopo sunt instituendi, de quo etiam Erasmi à Cochier de iurisdic. ord. in exempros, p. 4. quæst. 80. Hieron. Roder. in compendio quæst. regul. resolut. 15. num. 13. vbi ait per